
 

                                                                                                           
         
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                              
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                               

GRAD  LABIN                                                                      PRIJEDLOG 
Gradsko vijeće                                                                                                  
 
KLASA:  021-05/17-01/2  
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin,                           2017. 
 
  
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. i 
09/10 – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), a u svezi sa člankom 20. stavkom 1. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13) i sukladno Odluci o 
prihvaćanju Plana gospodarenja otpadom Grada Labina za razdoblje od 2010. – 2015. 
godine (Službene novine Grada Labina broj  04/11.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici                      2017. godine, donijelo je  

 
O D L U K U  

o prihvaćanju  Izvješća o izvršenju Plana gospodarenja  
otpadom Grada Labina za 2016. godinu 

 
I. 

 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada Labina  za  2016. 
godinu. 
 

II. 
 

 Izvješće iz točke I. ove Odluke temeljeno je na Planu gospodarenja otpadom Grada Labina 
za razdoblje od 2010. do 2015. godine i Izvješću o radu davatelja usluge prikupljanja 
komunalnog otpada TD 1. Maj Labin d.o.o. Labin za 2016. godinu. 
 

III. 
 

Izvješće iz točke I. ove Odluke dostaviti će se Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske 
županije.  
 

IV. 

 

Ova Odluka i Izvješće iz točke I. ove Odluke objavljuju se u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 

 
                                              PREDSJEDNIK 
                                              Gradskog vijeća 

 
                                               Valter Poropat 



2 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA: 
1. Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13. ) 
2. Odluci o prihvaćanju Plana gospodarenja otpadom Grada Labina za razdoblje od  
    2010. – 2015. godine (Službene novine Grada Labina broj  04/11.), 
3. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. –  
    lektorirani tekst i 8/13.). 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
Zakon o održivom gospodarenju otpadom u članku 20. propisuje: 
 

„(1) Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za 
prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 
(2) Jedinica područne (regionalne) samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana 
i objedinjena izvješća iz stavka 1. ovoga članka Ministarstvu i Agenciji za zaštitu okoliša (u 
daljnjem tekstu: Agencija) do 31. svibnja tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i 
objavljuje ga u svom službenom glasilu i na svojim mrežnim stranicama. 
(3) Agencija objavljuje jednom godišnje objedinjena izvješća iz stavka 2. ovoga članka na 
svojim mrežnim stranicama. 
 
 U članku 32. stavku 5. propisuje: 

„(5) Davatelj usluge dužan je izvješće o radu podnijeti predstavničkom tijelu jedinice lokalne 
samouprave do 31. siječnja tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i dostaviti ga 
Agenciji za zaštitu okoliša.“ 

Odluka o prihvaćanju Plana gospodarenja otpadom Grada Labina za razdoblje od     
2010. – 2015. propisuje: 

 
„Gradonačelnik Grada Labina dužan je sukladno odredbama Zakona o otpadu, jednom 
godišnje, do 30. travnja tekuće godine, za prethodnu godinu, podnijeti Gradskom vijeću 
izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada Labina, a poglavito o provedbi 
utvrđenih obveza i učinkovitosti poduzetih mjera.“ 

 
S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje Odluke kao u prijedlogu. 

 
 

           GRADONAČELNIK 
    Tulio Demetlika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula,  
Flanatička 29 

2. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 
3. TD 1. Maj Labin d.o.o. Labin, Vinež 81 
4. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
5. Arhiva. 


